
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/33  
  

Usnesení 
91. schůze rady města 
konané dne 02.03.2021 

čís. 06023/RM1822/91-06059/RM1822/91 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/33  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 02.03.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

06023/RM1822/91 RM_M 0 Schválení programu 91. schůze rady města konané dne 

02.03.2021 

35 

06024/RM1822/91 RM_M 1 Vyjádření k návrhu dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí 

nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů pro projekt “Malí kutilové” v rámci programu 

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

50 

06025/RM1822/91 RM_M 2 Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného břemene   

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

06026/RM1822/91 RM_M 3 Návrh na souhlas s umístěním stavebních              

a inženýrských objektů do pozemků ve vlastnictví SMO 

pro společnost New Karolina Residential Development 

II s.r.o. 

08 

06027/RM1822/91 RM_M 4 “Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti          

ul. Vrbická-Záblatská”, návrh na uzavření Dodatku č.1 

ke Smlouvě o dílo č. 0696/2020/OI/VZKÚ 

05 

06028/RM1822/91 RM_M 5 Návrh dohody o ukončení smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího k podnikání v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

06029/RM1822/91 RM_M 6 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku      

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

06030/RM1822/91 RM_M 7 Zpráva o činnosti komisí rady města za II. pololetí roku 

2020 

28 

06031/RM1822/91 RM_M 8 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností”      

v souvislosti se stavbou “Veřejné osvětlení 

“Ostrava-Poruba, oblast V Zahradách” v k.ú. Poruba, 

obec Ostrava” 

05 

06032/RM1822/91 RM_M 9 Návrh na souhlas ke stavbě na pozemcích             

v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 

sousední nemovitosti 

84 

06033/RM1822/91 RM_M 10 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN a VN, 

uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o budoucí smlouvě   

o zřízení věcného břemene a smluv o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

06034/RM1822/91 RM_M 11 Návrh na uzavření Dohody o ukončení smluvního 

vztahu založeného smlouvou o dílo a smlouvou 

mandátní č. 1496/2011/OI/LPO ze dne 28. 4. 2011.   

se zhotovitelem DOPRAVOPROJEKT Ostrava, a.s. 

05 

06035/RM1822/91 RM_M 12 Oznámení o konání opakovaného veřejného projednání 

návrhu Změny č. 1 Územního plánu Stará Ves nad 

Ondřejnicí 

89 

06036/RM1822/91 RM_M 13 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou a v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/33  
  

06037/RM1822/91 RM_M 14 Souhlas ve smyslu § 129 zákona č. 183/2006 Sb.       

v rámci stavby DPO a.s. “REVITALIZACE 

TRAMVAJOVÉ SMYČKY HLUČÍNSKÁ” 

08 

06038/RM1822/91 RM_M 16 Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo, 

ev.č.3064/2020/MP/VZ 

25 

06039/RM1822/91 RM_M 17 Úprava rozpočtu 07 

06040/RM1822/91 RM_M 18 Dohoda o vypořádání 84 

06041/RM1822/91 RM_M 19 Návrh na poskytnutí čtyř investičních příspěvků 

právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace, z Fondu pro rozvoj Městské 

nemocnice Ostrava 

40 

06042/RM1822/91 RM_M 20 Návrh na vyhlášení výzvy ve věci finanční pomoci 

subjektům z neziskového sektoru pro zmírnění dopadů 

mimořádných a krizových opatření orgánů veřejné 

moci k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí 

vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 

91 

06043/RM1822/91 RM_M 21 Návrh na uzavření smluvních vztahů s ČEZ Distribuce, 

a.s. v souvislosti se stavbami odboru investičního 

zahrnutými do kapitálového rozpočtu statutárního 

města Ostravy 

05 

06044/RM1822/91 RM_M 22 Podání žádostí o podporu do Integrovaného 

regionálního operačního programu pro projekt: 

“Rekonstrukce přestupního uzlu Důl Odra” 

(tramvajová zastávka Důl Odra) 

38 

06045/RM1822/91 RM_M 23 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem 

statutárního města Ostravy v užívání Městské policie 

Ostrava 

25 

06046/RM1822/91 RM_M 24 Návrh na uzavření smlouvy o dílo č.0384/2021/OI 

“Výstavba bytového domu na ulici Janáčkova - 

Náhradní výsadba” 

05 

06047/RM1822/91 RM_M 25 Návrh na ukončení spolupráce se společností AstrumQ 

Interactive, s.r.o., Dohodami o ukončení Smluv        

o spolupráci č. 3243/2016/ŠaS a č. 3367/2018/ŠaS   

vč. dodatku č. 3243D1/2020/ŠaS 

91 

06048/RM1822/91 RM_M 26 Souhlas s terénními úpravami a umístěním chodníku  

na pozemcích parc. č. 1946/102, 1946/131 v k. ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava a návrh na uzavření 

nájemní smlouvy na pozemky parc.č. 1946/102, 

1946/131 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,       

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené 

městskému obvodu 

08 

06049/RM1822/91 RM_M 27 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě            

o spolupráci při vybudování a provozu 

velkokapacitního očkovacího místa (VOČM)          

v Ostravě 

01 

06050/RM1822/91 RM_M 28 Návrh na zrušení usnesení rady města číslo 

06006/RM1822/90 ze dne 23.2.2021 

 

01 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/33  
  

06051/RM1822/91 RM_M 29 Návrh schválení žádostí o peněžitou pomoc ve výši   

20 000 Kč pro zmírnění dopadů krizového opatření    

v souvislosti s epidemií COVID - 19 - VI. kolo 

38 

06052/RM1822/91 RM_M 30 Informace o neuzavření Dodatku č.1 ke smlouvě      

na provedení záchranného archeologického výzkumu 

28 

06053/RM1822/91 RM_M 31 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu, 

uzavření smlouvy o nájmu a záměr města pronajmout 

nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

06054/RM1822/91 RM_VZ 1 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu      

a uzavření smlouvy příkazní na zajištění výkonu 

odborného báňského dohledu při stavbě “Kanalizace 

splašková Plesná - II. etapa, II. část” 

05 

06055/RM1822/91 RM_VZ 2 Výměna řídícího systému VZT 2 kuchyň a VZT 18 

salónky, kuchyň a sociální zařízení v Objektu 

Magistrátu města Ostravy 

84 

06056/RM1822/91 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Budova Nové radnice - klimatizace”, 

poř. č. 4/2021 

84 

06057/RM1822/91 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Ostravou na alternativní pohon III”, 

poř. č. 014/2021 

84 

06058/RM1822/91 RM_VZ 5 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu     

na projektovou dokumentaci ke změně užívání stavby 

84 

06059/RM1822/91 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “ÚČOV rekonstrukce pohonů 

čerpadel vratného kalu”, poř. č. 012/2021 

05 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 15 Plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti 

kultury pro rok 2021 

42 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/33  
  

RM_M 0 
Schválení programu 91. schůze rady města konané dne 02.03.2021 
  
Usnesení číslo: 06023/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 91. schůze rady města konané dne 02.03.2021 

  

 
RM_M 1 
Vyjádření k návrhu dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí nenávratného 
finančního příspěvku z Fondu malých projektů pro projekt          
“Malí kutilové” v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika - 
Česká republika 
  
Usnesení číslo: 06024/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 03245/RM1822/48 
k usnesení č. 05252/RM1822/77 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem dodatku č. 1 ke Smlouvě č. CZ/FMP/11b/051 o poskytnutí nenávratného finančního 

příspěvku z Fondu malých projektů pro projekt s názvem “Malí kutilové” (kód projektu CZ/ 

FMP/11b/05/072) realizovaného v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká 

republika, který by měl být uzavřen mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem 

Moravská Ostrava a Přívoz a poskytovatelem dotace Regionem Bílé Karpaty, se sídlem      

nám. T. G. Masaryka 2433, 760 01 Zlín, IČ 70849153, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 30.01.2022 

 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/33  
  

RM_M 2 
Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného břemene k pozemkům     
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 06025/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení  

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV  k pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1986/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Koblov, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení  

a provozování podzemního vedení přípojky NN 0,4 kV k pozemkům ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

p. p. č. 354/39 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 1490/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení  

a provozování podzemního kabelového vedení VN 22 kV včetně roury pro síť elektronických 

komunikací  k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 1079/6 - ostatní plocha, dráha, 

p. p. č. 1079/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/33  
  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 3 
Návrh na souhlas s umístěním stavebních a inženýrských objektů      
do pozemků ve vlastnictví SMO pro společnost New Karolina 
Residential Development II s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06026/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006/Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, s umístěním stavebních a inženýrských objektů do pozemků ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

parc. č. 229/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 229/2 - zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, 

parc. č. 244/13 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 244/14 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 244/15 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 

parc. č. 244/16 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 244/24 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 244/35 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 244/37 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 244/43 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 244/47 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 266/7 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3457/14 - ostatní plocha, neplodná půda, 

parc. č. 3463/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/3 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/25 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/27 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/44 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/45 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/46 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/78 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 4234/7 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 4234/8 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 4234/16 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 4234/17 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 4234/18 - ostatní plocha, silnice, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/33  
  

parc. č. 4246/31 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4246/32 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

pro: 

New Karolina Residential Development II s.r.o. 

se sídlem Dlouhá 562/22, Lazce, 779 00 Olomouc 

IČO 043 98 343 

v rámci stavby “Nová Karolina - II. Etapa - 4. část, Bytový dům A2 včetně potřebných SO, 

Ostrava” 

dle přílohy č. 1/1 předloženého materiálu a koordinačního situačního výkresu, který je přílohou 

č. 1/2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 4 
“Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti ul. Vrbická-Záblatská”, 
návrh na uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 0696/2020/OI/VZKÚ 
  
Usnesení číslo: 06027/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 0696/2020/OI/VZKÚ na realizaci stavby 

“Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti ul. Vrbická-Záblatská” mezi smluvními stranami 

Českou republikou - Ministerstvem financí, Letenská 15, 118 10 Praha, IČO 00006947 a 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 na straně 

jedné (objednatel) a společností HYDROSPOR spol. s r.o., Úprkova 3, 702 00 Ostrava, 

IČO 47666374 na straně druhé (zhotovitel), z důvodu vzniku méněprací a víceprací v rámci 

stavby “Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti ul. Vrbická-Záblatská”, kterým se upravuje 

cena  83.879.974,73 Kč bez DPH na 83.961.144,69 Kč bez DPH dle přílohy č.1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 5 
Návrh dohody o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího         
k podnikání v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 06028/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/33  
  

1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dohodu o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího        

k podnikání ev. č. 1738/2019/MJ 

s nájemcem 

EUROVIA CS, a.s. 

se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 6 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06029/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 5985/1 o výměře 1,06 m2, k. ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, který je přílohou č. 2/1 

předloženého materiálu, a to za podmínky, že žadatel ponese veškeré související náklady včetně 

elektrického napojení 

  

 
RM_M 7 
Zpráva o činnosti komisí rady města za II. pololetí roku 2020 
  
Usnesení číslo: 06030/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu o činnosti komisí rady města za II. pololetí roku 2020 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města zprávu o činnosti komisí rady města za rok 2020 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/33  
  

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 8 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti          
se stavbou “Veřejné osvětlení “Ostrava-Poruba, oblast V Zahradách”        
v k.ú. Poruba, obec Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 06031/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Veřejné osvětlení 

“Ostrava-Poruba, oblast V Zahradách” v k.ú. Poruba, obec Ostrava” mezi vlastníkem: 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Veřejné osvětlení 

“Ostrava-Poruba, oblast V Zahradách” v k.ú. Poruba, obec Ostrava” mezi vlastníkem: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Veřejné osvětlení 

“Ostrava-Poruba, oblast V Zahradách” v k.ú. Poruba, obec Ostrava” mezi vlastníkem: 

XXXX XXXXXX XXXXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XX 

a 

XXXXXXXX XXXXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX 

a 

oprávněným: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/33  
  

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 9 
Návrh na souhlas ke stavbě na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousední nemovitosti 
  
Usnesení číslo: 06032/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 1441/1 - 

ostatní plocha, v k.ú. Svinov, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby “Rekonstrukce 

rodinného domu na ul. Podzimní, č.p. 780”, na pozemku parc.č. 1441/12 - zastavěná plocha     

a pozemku parc.č. 1441/5 - zahrada, k.ú. Svinov, obec Ostrava, pro žadatele stavby: 

XXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení příslušného souhlasu se stavbou dle bodů 1) tohoto usnesení a s tím spojené 

veškeré úkony 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 10.03.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 10.03.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/33  
  

RM_M 10 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN a VN, uzavření dodatku č.1    
ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smluv     
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům           
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 06033/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního vedení NN 0,4 kV v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

parc. č. 1739/359 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1739/361 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Poruba, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO  247 29 035 

v rámci stavby “Ostrava -Poruba 1739/410, NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene evid. č. 1181/2020/MJ ze dne 28. 5. 2020, s  budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemcích ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

p. p. č. 114/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 114/121 - ostatní plocha, neplodná půda, 

p. p. č. 417/15 - ostatní plocha, silnice, 

p. p. č. 417/16 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, pro:  

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/33  
  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Muglinov 114/108, NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 6/2 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení      

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV  k pozemkům: 

p. p. č. 114/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 114/121 - ostatní plocha, neplodná půda, 

p. p. č. 417/15 - ostatní plocha, silnice, 

p. p. č. 417/16 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

5) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x VN v pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

parc. č. 4422/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Poruba, DUHA, přeložka VNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 9/2 předloženého materiálu 

  

6) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení       

a provozování podzemního kabelového vedení 2x VN  k pozemku: 

parc. č. 4422/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/33  
  

dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 11 
Návrh na uzavření Dohody o ukončení smluvního vztahu založeného 
smlouvou o dílo a smlouvou mandátní č. 1496/2011/OI/LPO            
ze dne 28. 4. 2011. se zhotovitelem DOPRAVOPROJEKT Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 06034/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o ukončení smluvního vztahu založeného smlouvou o dílo a smlouvou 

mandátní č. 1496/2011/OI/LPO ze dne 28. 4. 2011. se zhotovitelem: 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava, a.s. 

se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

IČO:  42767377 

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 12 
Oznámení o konání opakovaného veřejného projednání návrhu Změny  
č. 1 Územního plánu Stará Ves nad Ondřejnicí 
  
Usnesení číslo: 06035/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
text odpovědi k oznámení o konání opakovaného veřejného projednání návrhu Změny č. 1 

Územního plánu Stará Ves nad Ondřejnicí dle přílohy č. 1 tohoto předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
a v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06036/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/33  
  

Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

pozemek p.p.č. 4523 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Vítkovice, obrec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 215/3 

- pozemek parc.č. 215/4 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 14 
Souhlas ve smyslu § 129 zákona č. 183/2006 Sb. v rámci stavby DPO a.s. 
“REVITALIZACE TRAMVAJOVÉ SMYČKY HLUČÍNSKÁ” 
  
Usnesení číslo: 06037/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vydání souhlasu ve smyslu ust. § 129 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon) jako vlastníka staveb místních komunikací            

a veřejně přístupných účelových komunikací na pozemcích parc.č. 193/5, 907/41, 907/42, 

907/43, 907/45, 907/47 a 911/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a to pro účely řízení o odstranění 

stavby  REVITALIZACE TRAMVAJOVÉ SMYČKY HLUČÍNSKÁ SO 02 Chodníky, 

zpevněné plochy, městský mobiliář jejímž stavebníkem je Dopravní podnik Ostrava a.s.,       

IČO 619 74 57, Poděbradova 2/494, 701 71 Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/33  
  

 
RM_M 16 
Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo, ev.č.3064/2020/MP/VZ 
  
Usnesení číslo: 06038/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. 3064/2020/MP/VZ mezi statutárním městem 

Ostrava, Prokešovo náměstí 8,729 30 Ostrava, IČO: 00845451, a společnosti ST Systems 

International s.r.o., Polní 780/92, 639 00 Brno, IČO: 29202582 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 17 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 06039/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 8 000 tis. Kč městskému obvodu Poruba           

na spolufinancování akce Komunitní dům pro seniory ulice Dělnická dle bodu E.1. důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 13010, ORJ 120 o 3 416 tis. Kč (B.1.) 

- nedaňové příjmy 

na § 3529, pol. 2229, ÚZ 35025, ORJ 170, org. 4245 o 1 tis. Kč (A.1.) 

- běžné výdaje 

na § 6402, pol. 5364, ÚZ 35025, ORJ 120 o 1 tis. Kč (A.1.) 

(B.1.) na ORJ 130, § 4339, pol. 5136, ÚZ 13010 o 20 tis. Kč 

                                            pol. 5137, ÚZ 13010 o 15 tis. Kč 

                                            pol. 5139, ÚZ 13010 o 10 tis. Kč 

                                            pol. 5169, ÚZ 13010 o 15 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/33  
  

          na ORJ 135, § 4339, pol. 5011, ÚZ 13010 o 1 500 tis. Kč 

                                            pol. 5021, ÚZ 13010 o 70 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 13010 o 400 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 13010 o 150 tis. Kč 

                                            pol. 5038, ÚZ 13010 o 10 tis. Kč 

                                            pol. 5424, ÚZ 13010 o 20 tis. Kč 

                                            pol. 5167, ÚZ 13010 o 50 tis. Kč 

          na ORJ 180, § 4339, pol. 5139, ÚZ 13010 o 30 tis. Kč 

                                            pol. 5151, ÚZ 13010 o 5 tis. Kč 

                                            pol. 5152, ÚZ 13010 o 30 tis. Kč 

                                            pol. 5154, ÚZ 13010 o 25 tis. Kč 

                                            pol. 5164, ÚZ 13010 o 30 tis. Kč 

                                            pol. 5166, ÚZ 13010 o 30 tis. Kč 

                                            pol. 5167, ÚZ 13010 o 233 tis. Kč 

                                            pol. 5169, ÚZ 13010 o 100 tis. Kč 

                                            pol. 5175, ÚZ 13010 o 20 tis. Kč 

                                            pol. 5499, ÚZ 13010 o 140 tis. Kč 

                                            pol. 5901, ÚZ 13010 o 15 677 tis. Kč 

(B.2.) na ORJ 300, § 3719, pol. 5139, ÚZ 120500000, org. 113000000 o 136 tis. Kč 

                                            pol. 5169, ÚZ 120500000, org. 113000000 o 5 212 tis. Kč 

                                            pol. 5175, ÚZ 120500000, org. 113000000 o 6 tis. Kč 

                                            pol. 5164, ÚZ 120500000, org. 113000000 o 4 tis. Kč 

                                            pol. 5901, org. 113000000 o 738 tis. Kč 

          na ORJ 135, § 3719, pol. 5011, ÚZ 120500000, org. 113000000 o 1 312 tis. Kč 

                                            pol. 5011, ÚZ 120100000, org. 113000000 o 329 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 120500000, org. 113000000 o 326 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 120100000, org. 113000000 o 82 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 120500000, org. 113000000 o 119 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 120100000, org. 113000000 o 30 tis. Kč 

          na ORJ 130, § 3719, pol. 5173, ÚZ 120500000, org. 113000000 o 47 tis. Kč 

                                            pol. 5173, ÚZ 120100000, org. 113000000 o 12 tis. Kč 

na § 2212, pol. 5171, ORJ 100 o 5 848 tis. Kč (B.3.) 

na § 4339, pol. 5901, ÚZ 7315, ORJ 160 o 500 tis. Kč (C.2.) 

(C.3.) na ORJ 137, § 3612, pol. 5199, org. 9506 o 2 tis. Kč 

                                                             org. 9502 o 34 tis. Kč 

                                                             org. 9505 o 2 tis. Kč 

(C.4.) na ORJ 136, § 1014, pol. 5171, org. 4271 o 150 tis. Kč 

                               § 3412, pol. 5152, ÚZ 3412 o 600 tis. Kč 

                               § 4376, pol. 5171 o 400 tis. Kč 

                               § 6211, pol. 5169 o 360 tis. Kč 

                               § 6211, pol. 5171 o 60 tis. Kč  

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 3699, pol. 6121, org. 8273 o 2 420 tis. Kč 

                               § 2219, pol. 6121, org. 3153 o 130 tis. Kč 

na § 3699, pol. 6121, ÚZ 8123, ORJ 230, org. 8204 o 6 000 tis. Kč (F.1.) 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/33  
  

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3612, ORJ 120, org. 605 o 8 000 tis. Kč (E.1.) 

                                                                       

z v y š u j e 

- financování 

na pol. 8115, ÚZ 13010, ORJ 120 o 15 164 tis. Kč (B.1.) 

na pol. 8115, ÚZ 120500000, ORJ 120, org. 113000000 o 8 258 tis. Kč (B.2.) 

na pol. 8115,ORJ 120 o 5 848 tis. Kč (B.3.) 

na pol. 8123, ÚZ 8123, ORJ 120 o 6 000 tis. Kč (F.1.) 

- rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 358 tis. Kč (B.2.) 

s n i ž u j í 

- běžné výdaje 

(B.2.) na ORJ 300, § 3719, pol. 5901, org. 113000000 o 444 tis. Kč  

                                            pol. 5169, ÚZ 120100000, org. 113000000 o 9 tis. Kč 

na § 4339, pol. 5901, ÚZ 7316, ORJ 160 o 500 tis. Kč (C.2.) 

(C.3.) na ORJ 137, § 3639, pol. 5199, org. 9506 o 2 tis. Kč 

                                                             org. 9502 o 34 tis. Kč 

                                                             org. 9505 o 2 tis. Kč 

(C.4.) na ORJ 136, § 3639, pol. 5171 o 400 tis. Kč 

                               § 5519, pol. 5137 o 20 tis. Kč 

                               § 6171, pol. 5171 o 1 150 tis. Kč 

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 6171, pol. 6121, org. 8273 o 2 420 tis. Kč 

                               § 2219, pol. 6121, org. 3283 o 130 tis. Kč 

s n i ž u j e 

- účelová rezerva na obnovu a rozvoje bytového fondu 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 3612, ORJ 120 o 8 000 tis. Kč (E.1.) 

Městský obvod Poruba (E.1.) 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3612, org. 605 o 8 000 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje 

na § 3612, pol. 6121, ÚZ 3612, org. 05xxxxx000000 o 8 000 tis. Kč                     

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/33  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 18 
Dohoda o vypořádání 
  
Usnesení číslo: 06040/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o vypořádání 

mezi majitelem: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 008 45 451 

a investorem: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, 

Na Pankráci 546/56  

145 05 Praha 4-Nusle, IČO 65993390 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 19 
Návrh na poskytnutí čtyř investičních příspěvků právnické osobě 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, z Fondu        
pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06041/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

a) schválit realizaci akcí Městskou nemocnicí Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/33  
  

b) rozhodnout o financování akcí dle bodu 1a) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj Městské 

nemocnice Ostrava 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí Městské nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 

se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, investičních příspěvků v celkové      

výši 9.050 tis. Kč, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží 

ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170                           o 9.050 tis. Kč 

- zvýší 

investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 6351, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 170         o 9.050 tis. Kč 

  

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit úpravu závazného ukazatele právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 00635162, a to: 

- zvýšení investičního příspěvku                                         o  9.050 tis. Kč 

  

  

5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit tento materiál ke schválení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/33  
  

 
RM_M 20 
Návrh na vyhlášení výzvy ve věci finanční pomoci subjektům            
z neziskového sektoru pro zmírnění dopadů mimořádných a krizových 
opatření orgánů veřejné moci k ochraně obyvatelstva a prevenci 
nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 
  
Usnesení číslo: 06042/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyhlášení výzvy ve věci finanční pomoci subjektům z neziskového sektoru v oblasti kultury, 

sportu, školství a vzdělávání, sociální péče, zdravotnictví, prevence kriminality, protidrogové 

prevence, podpory osob s handicapem, volnočasových aktivit a rodinné politiky pro zmírnění 

dopadů mimořádných a krizových opatření orgánů veřejné moci k ochraně obyvatelstva             

a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 dle Přílohy č. 1, 2 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 21 
Návrh na uzavření smluvních vztahů s ČEZ Distribuce, a.s. v souvislosti 
se stavbami odboru investičního zahrnutými do kapitálového rozpočtu 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06043/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 

energie č. Z_S24_12_8120062024 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem          

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu a to za předpokládanou cenu plnění z této smlouvy ve výši           

1.891.505,- Kč bez DPH 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného     

k dodávce elektrické  energie č. Z_S14_12_8120078282 se společností ČEZ Distribuce, a. s.,  

se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu a to za předpokládanou cenu plnění z této smlouvy ve výši     

291.000,- Kč bez DPH 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/33  
  

 
RM_M 22 
Podání žádostí o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu pro projekt: “Rekonstrukce přestupního uzlu Důl Odra” 
(tramvajová zastávka Důl Odra) 
  
Usnesení číslo: 06044/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 05631/RM1822/82 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
podání žádostí o podporu pro projekt: „Rekonstrukce přestupního uzlu Důl Odra”               

ke spolufinancování z Integrovaného regionálního operačního programu, specifického cíle 1.2 

Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 

zajistit předložení kompletní žádosti o podporu k projektu dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu 

s podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu (ve vazbě na Strategii 

integrované teritoriální investice ostravské aglomerace) 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 16.03.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
3) schvaluje 

  
v případě úspěšnosti projektu dle bodu 1) tohoto usnesení: “Rekonstrukce přestupního uzlu   

Důl Odra” financování celkových (předpokládaných) výdajů projektu ve výši 56.285,57 tis. Kč, 

přičemž v této částce je obsaženo spolufinancování SMO celkem ve výši 37.832.466,- Kč      

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, z toho: 

- v roce 2022 na předfinancování projektu ve výši  56.285,57 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru investičnímu 

zajistit spolufinancování a předfinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení      

v rámci specifikace nároků na rozpočet statutárního města Ostravy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 31.08.2021 

 vedoucí odboru investičního 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/33  
  

 
RM_M 23 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem statutárního města 
Ostravy v užívání Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06045/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v užívání Městské policie 

Ostrava fyzickou likvidací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
likvidační komisi, 

která o provedené likvidaci neupotřebitelného majetku pořídí likvidační protokol 

Předseda:  Stanislava Janíková  - referent PO a BP MP 

Členové:    Ing. Hana Valčuhová - referent správy majetku MMO 

                  Lenka Honzková - referent správy majetku MP 

  

 
RM_M 24 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo č.0384/2021/OI “Výstavba bytového 
domu na ulici Janáčkova - Náhradní výsadba” 
  
Usnesení číslo: 06046/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo č. 0384/2021/OI “Výstavba bytového domu na ulici Janáčkova - 

Náhradní výsadba”, a to se společností Ostravské lesy a zeleň, s.r.o., se sídlem  Antonína Brože 

3124/2, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO: 258 16 977 dle přílohy č.1 předloženého materiálu,        

a to z důvodu dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kdy cena díla bude činit maximálně 

101 034,05 Kč bez DPH 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/33  
  

RM_M 25 
Návrh na ukončení spolupráce se společností AstrumQ Interactive, 
s.r.o., Dohodami o ukončení Smluv o spolupráci č. 3243/2016/ŠaS      
a č. 3367/2018/ŠaS vč. dodatku č. 3243D1/2020/ŠaS 
  
Usnesení číslo: 06047/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o spolupráci č. 3243/2016/ŠaS ze dne 19.12.2016        

ve znění dodatku č. 3243D1/2020/ŠaS  ze dne 2. 3. 2020 mezi statutárním městem Ostrava         

a AstrumQ Interactive, s.r.o., se sídlem Pelclova 2500/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,  

IČO: 29447445, DIČ: CZ29447445 dle příloh č. 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o spolupráci č. 3367/2018/ŠaS ze dne 4.10.2018 mezi 

statutárním městem Ostrava a AstrumQ Interactive, s.r.o., se sídlem Pelclova 2500/5, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 29447445, DIČ: CZ29447445 dle příloh č. 6 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 26 
Souhlas s terénními úpravami a umístěním chodníku na pozemcích 
parc. č. 1946/102, 1946/131 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava a návrh 
na uzavření nájemní smlouvy na pozemky parc.č. 1946/102, 1946/131   
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, nesvěřené městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 06048/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s terénními úpravami a umístěním chodníku na pozemku parc. č. 1946/102 a pozemku parc. č. 

1946/131, všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

pro investora Lidl Česká republika v.o.s., Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, IČO: 261 78 541, 

v rámci stavby “Prodejna Ostrava, ul. Michálkovická” dle situačních snímků, které jsou přílohou 

č. 5 a č. 6 předloženého materiálu  

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/33  
  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy, na pronájem pozemku parc. č. 1946/102 o výměře 291 m2         

a pozemku parc. č. 1946/131 o výměře 150 m2, všechny v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

s nájemcem 

Lidl Česká republika v.o.s., Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, IČO: 261 78 541, 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 27 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při vybudování 
a provozu velkokapacitního očkovacího místa (VOČM) v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 06049/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
01 

  
k usnesení č. 06007/RM1822/90 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o spolupráci při 

vybudování a provozu velkokapacitního očkovacího místa 

s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18  Ostrava, IČO: 70890692 

a s Fakultní nemocnicí Ostrava, se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 52  Ostrava-Poruba,      

IČO: 00843989 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 28 
Návrh na zrušení usnesení rady města číslo 06006/RM1822/90 ze dne 
23.2.2021 
  
Usnesení číslo: 06050/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/33  
  

1) zrušuje 

  
své usnesení číslo 06006/RM1822/90 ze dne  23.2.2021, které je přílohou č. 1 předloženého 

materiálu  v plném rozsahu 

  

 
RM_M 29 
Návrh schválení žádostí o peněžitou pomoc ve výši 20 000 Kč         
pro zmírnění dopadů krizového opatření v souvislosti s epidemií  
COVID - 19 - VI. kolo 
  
Usnesení číslo: 06051/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 06005/RM1822/90 
  
Rada města 

  
1) revokuje 

  
svá usnesení: 

č. 05774/RM1822/86 ze dne 26. 1. 2021 v bodě č. 2, a to v části žádostí o podporu uvedených 

v příloze č. 1 předloženého materiálu, 

č. 05810/RM1822/87 ze dne 2. 2. 2021 v bodě č. 3, a to v části žádostí o podporu uvedených 

v příloze č. 1 předloženého materiálu, 

č. 05935/RM1822/89 ze dne 16. 2. 2021 v bodě č. 2, a to v části žádostí o podporu uvedených 

v příloze č. 1 předloženého materiálu 

č. 06005/RM1822/90 ze dne 23. 2. 2021 v bodě č. 1 a 2, a to v části žádostí o podporu uvedených 

v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí peněžité pomoci určené provozovatelům živností pro zmírnění dopadů krizového 

opatření v souvislosti s epidemií COVID - 19, a to subjektům, jak je uvedeno v příloze              

č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
neposkytnout peněžitou pomoc určenou provozovatelům živností pro zmírnění dopadů 

krizového opatření v souvislosti s epidemií COVID - 19, a to subjektům, jak je uvedeno v příloze 

č. 3 předloženého materiálu 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/33  
  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 1 860 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - fyzickým osobám na 

§ 3639, pol. 5212, ÚZ 5213, ORJ 120 o 1 560 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám na 

§ 3639, pol. 5213, ÚZ 5213, ORJ 120 o 300 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
6) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

zaslat peněžitou pomoc subjektům dle přílohy č. 2 předloženého materiálu na účty subjektů 

uvedené v žádostech o peněžitou pomoc, a to po odeslání sdělení dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 08.03.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 30 
Informace o neuzavření Dodatku č.1 ke smlouvě na provedení 
záchranného archeologického výzkumu 
  
Usnesení číslo: 06052/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
že nedošlo k uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě na provedení záchranného archeologického 

výzkumu, ev.č. 2692/2019/OI/VZKÚ ze dne 14.09.2019 mezi statutárním městem Ostrava     

a zhotovitelem: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/33  
  

„NPÚ-Ostravské komunikace, sdružení pro Nové Lauby–záchranný archeologický výzkum“ 

vedoucí člen sdružení: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, Valdštejnské 

náměstí 162/3, 118 01 Praha 1, IČO: 750 32 333 

druhý člen sdružení: Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava – 

Mariánské Hory, IČO: 253 96 544, 

a to dle sdělení v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 31 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu, uzavření smlouvy  
o nájmu a záměr města pronajmout nemovité věci v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06053/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu ev. č. 2636/2017/MJ ze dne 

30.08.2017 ve znění dodatku č. 1 ze dne 20.01.2020 

s nájemcem Černá louka s.r.o., IČO: 268 79 280, se sídlem Černá louka 3235,              

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu na pronájem části pozemku parc. č. 3742/1, 

jehož součástí je budova č. p. 3235, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to prostory v budově 

v 1. nadzemním podlaží o celkové výměře 4381,04 m2 a prostory v budově v 2. nadzemním 

podlaží o celkové výměře 3421,38 m2, a souboru movitých věcí, 

s Fakultní nemocnicí Ostrava,  IČO: 00843989, se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 00 

Ostrava-Poruba 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 3742/1, jehož součástí je budova č. p. 3235,  

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to prostory v budově v 1. nadzemním podlaží o celkové 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/33  
  

výměře 4381,04 m2 a prostory v budově v 2. nadzemním podlaží o celkové výměře 3421,38 m2, 

dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu a zároveň          

si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_VZ 1 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy 
příkazní na zajištění výkonu odborného báňského dohledu při stavbě 
“Kanalizace splašková Plesná - II. etapa, II. část” 
  
Usnesení číslo: 06054/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy příkazní na zajištění výkonu 

odborného báňského dohledu při stavbě ”Kanalizace splašková Plesná - II. etapa, II. část”  

se společností: 

Projekt 2010, s.r.o. 

Ruská 43, 703 00 Ostrava-Vítkovice 

IČO: 48391531 

za cenu nejvýše přípustnou 141.400,- Kč bez DPH + DPH v zákonné výši  dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 2 
Výměna řídícího systému VZT 2 kuchyň a VZT 18 salónky, kuchyň      
a sociální zařízení v Objektu Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06055/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení výměny řídicího systému 

vztuchotechniky č. 2 a č. 18 v objektu Magistrátu města Ostravy firmě Sting Energo, spol. s.r.o., 

se sídlem Opletalova 608/2, 736 01 havířov - Šumbark, IČO: 25351508, a to za cenu nejvýše 

přípustnou ve výši 228 113,70 Kč bez DPH 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/33  
  

2) zplnomocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.03.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Budova Nové radnice - klimatizace”, poř. č. 4/2021 
  
Usnesení číslo: 06056/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci díla  

s názvem “Budova Nové radnice - klimatizace”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,       

se společností: 

MTL spol. s r.o. 

se sídlem: Technologická 372/2, Pustkovec, 708 00 Ostrava 

IČO: 47666765 

za cenu nejvýše přípustnou 1 487 763,00 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Ostravou na alternativní pohon III”, poř. č. 014/2021 
  
Usnesení číslo: 06057/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,      

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávku 12 ks nových vozidel a 2 ks 

dobíjecích stanic v rámci projektu “Ostravou na alternativní pohon III” v rozsahu              

dle předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/33  
  

členové: 

1. Ing. Břetislav Gibas - tajemník 

2. Ing. René Bartoš - odbor hospodářské správy 

3. Mgr. Miroslav Plaček - Městská policie Ostrava 

4. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

6. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Martin Plachta - odbor hospodářské správy 

3. Mgr. Richard Váňa - Městská policie Ostrava 

4. Mgr. Eva Musilová - odbor strategického rozvoje 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

6. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy  

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 5 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na projektovou 
dokumentaci ke změně užívání stavby 
  
Usnesení číslo: 06058/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/33  
  

1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu zhotoviteli Wamp in s.r.o., Slavníkovců 449/15a, 

Ostrava - Mariánské Hory, IČO 25358928 na zpracování projektové dokumentace ke změně 

užívání stavby za cenu nejvýše přípustnou 45.000,- bez DPH dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “ÚČOV rekonstrukce pohonů čerpadel vratného kalu”, 
poř. č. 012/2021 
  
Usnesení číslo: 06059/RM1822/91 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona      

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění, na realizaci stavby „ÚČOV 

rekonstrukce pohonů čerpadel vratného kalu“ k.ú. Přívoz, obec Ostrava, dle přílohy            

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové:   

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. David Kutý, MBA - OVAK a.s. 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční  

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

náhradníci:   

1. Ing. František Kolařík - člen ZM 

2. Ing. Petr Gelnar - OVAK a.s. 

3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/33  
  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

 


